



2024年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年2月14日

上場会社名 ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3765 URL <https://www.gungho.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 森下 一喜
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO財務経理 (氏名) 坂井 一也 (TEL) 03-6895-1650
 定時株主総会開催予定日 2025年3月28日 配当支払開始予定日 2025年4月18日
 有価証券報告書提出予定日 2025年3月28日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期の連結業績(2024年1月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	103,600	△17.3	17,491	△37.3	20,013	△31.7	11,171	△32.0
2023年12月期	125,315	18.8	27,880	0.8	29,308	1.1	16,433	△13.6

(注) 包括利益 2024年12月期 15,491百万円(△34.4%) 2023年12月期 23,619百万円(△1.4%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年12月期	182.67	180.70	8.8	11.7	16.9
2023年12月期	272.65	270.20	13.4	18.3	22.2

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	175,464	153,535	72.6	2,280.75
2023年12月期	168,045	149,495	75.9	2,127.98

(参考) 自己資本 2024年12月期 127,311百万円 2023年12月期 127,463百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年12月期	17,132	△47,588	△12,217	68,171
2023年12月期	20,514	△14,610	△7,033	109,648

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年12月期	—	0.00	—	30.00	30.00	1,796	11.0	1.5
2024年12月期	—	0.00	—	60.00	60.00	3,349	32.8	2.7
2025年12月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 2024年12月期の期末配当につきましては現時点では配当予想であり、2025年3月28日開催予定の取締役会において決議する予定です。

なお、詳細につきましては、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」の「株主還元方針の変更」をご参照ください。

また、2025年12月期の配当予想は未定です。

3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日~2025年12月31日)

当社グループは、コンテンツ関連の新規性の高い事業を展開しており、短期的な事業環境の変化が激しいことなどから、業績の見通しにつきましては適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとに実施する決算業績及び事業の概況のタイムリーな開示に努め、通期の連結業績予想については開示しない方針です。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年12月期	83,161,416株	2023年12月期	87,255,916株
② 期末自己株式数	2024年12月期	27,341,332株	2023年12月期	27,357,153株
③ 期中平均株式数	2024年12月期	61,157,128株	2023年12月期	60,275,198株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年12月期の個別業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	49,731	3.3	7,731	△26.4	7,831	△29.7	5,400	△27.9
2023年12月期	48,128	△18.4	10,499	△38.2	11,139	△37.4	7,494	△18.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期	88.31	87.35
2023年12月期	124.34	123.22

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	102,666	93,137	89.3	1,642.30
2023年12月期	105,370	99,194	92.9	1,634.31

(参考) 自己資本 2024年12月期 91,673百万円 2023年12月期 97,893百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- ・当社は、以下のとおり投資家向け説明会を開催する予定です。この説明会で使用した資料等については、開催後当社ホームページで掲載する予定です。
- ・2025年2月14日（金）・・・機関投資家・アナリスト向け決算説明会

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
(連結損益計算書)	7
(連結包括利益計算書)	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(会計上の見積りの変更)	12
(修正再表示)	12
(表示方法の変更)	12
(セグメント情報等)	12
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における経済環境については、物価高騰や為替相場の変動、不安定な国際情勢などにより、依然として先行き不透明な状況が継続しました。ゲーム市場においては、国内のモバイルゲーム市場が依然として一定規模を維持しているものの、スマートフォンユーザーの余暇の使い方は、動画コンテンツの視聴をはじめとする多様化が進んでいます。

このような状況の中、当社では引き続きグローバル配信を見据えたゲーム開発に注力するとともに、既存タイトルの価値最大化を図るため各ゲームのMAU（Monthly Active User：月に1回以上ゲームにログインしている利用者）の維持・拡大やゲームブランドの強化に取り組んでまいりました。

「パズル&ドラゴンズ」に関しましては、引き続きより多くの皆さまに長期的にお楽しみいただくことを主眼に、新要素の追加をはじめとするアップデートとともに、大感謝祭や他社有名キャラクターとのコラボレーションを含むイベントの開催等の取り組みを継続してまいりました。

また、2024年12月1日でサービス開始22周年をむかえたPCオンラインゲーム「ラグナロクオンライン」をはじめとするラグナロクシリーズの最新作として、スマートフォン向けMMORPG「ラグナロクX」の日本国内配信を2024年11月20日に開始しました。

子会社の事業において、Gravity Co.,Ltd.及びその連結子会社が配信しているRagnarok関連タイトルは、新作タイトルのリリースや既存タイトルのアップデート及びイベントの開催を継続的に実施することで、引き続き堅調に推移しました。2024年10月31日には東南アジア地域で「The Ragnarok」、台湾・香港・マカオ地域で「Ragnarok: Rebirth」の配信をそれぞれ開始し好調な売上を記録、連結業績にも寄与しました。

この結果、当連結会計年度における売上高は103,600百万円(前年同期比17.3%減)、営業利益17,491百万円(前年同期比37.3%減)、経常利益20,013百万円(前年同期比31.7%減)、親会社株主に帰属する当期純利益11,171百万円(前年同期比32.0%減)となりました。

なお、当社グループは単一セグメントであるため、セグメント情報に関連付けて記載しておりません。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度における資産合計は、175,464百万円(前連結会計年度末比7,418百万円増加)となりました。これは主に、現金及び預金並びに長期性預金の合計が増加したことによるものであります。

負債合計は、21,929百万円(前連結会計年度末比3,379百万円増加)となりました。これは主に、長期未払金が増加したことによるものであります。

純資産合計は、153,535百万円(前連結会計年度末比4,039百万円増加)となりました。これは主に、非支配株主持分が増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」)は前連結会計年度に比べ41,476百万円減少し、当連結会計年度には68,171百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によって得られた資金は17,132百万円となりました。

これは主に税金等調整前当期純利益19,838百万円及び法人税等の支払額6,933百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によって使用された資金は47,588百万円となりました。

これは主に定期預金の預入及び払戻による支出(純額)45,230百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によって使用された資金は12,217百万円となりました。

これは主に自己株式の取得による支出(純額)9,865百万円及び配当金の支払額1,809百万円によるものであります。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループは、コンテンツ関連の新規性の高い事業を展開しており、短期的な事業環境の変化が激しいことなどから、業績の見通しにつきましては適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとに実施する決算業績及び事業の概況のタイムリーな開示に努め、通期の連結業績予想については開示しない方針です。

(株主還元方針の変更)

当社は、2025年2月14日開催の取締役会において、以下のとおり株主還元方針を変更することについて決議いたしました。

また、今回の方針変更に伴い、これまで未定としておりました2024年12月期期末配当予想について以下の通りお知らせいたします。

なお、2024年12月期期末配当については、変更後の株主還元方針に基づき、1株当たり普通配当60円00銭とさせていただきます。2025年3月28日開催予定の取締役会において決議する予定です。

① 変更の理由

当社は、これまで、利益還元を安定的かつ継続的に実施してまいりましたが、株主の皆様への更なる積極的な利益還元を実施するために、株主還元方針を変更することといたしました。

② 変更の内容

(変更前)

当社グループは、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、将来の企業価値向上と競争力を極大化すること、また、経営体質強化のための内部留保を勘案しつつ、業績に見合った利益還元を行うことを基本方針としております。

(変更後)

当社は、継続的に利益を確保し、安定的に株主の皆様へ還元することを重要な経営課題の一つとして認識しております。株主の皆様へは、企業価値の長期的な向上を図りつつ、経営環境、業績、財務の健全性、成長投資を総合的に勘案しながら、利益還元を行っております。株主還元の実施に際しては、利益水準やその見通しに応じた安定的な配当に加えて、機動的な自己株式取得を組み合わせることを基本方針としております。

具体的には、配当については、連結配当性向を30%以上とし、安定的かつ継続的に実施する方針です。自己株式取得については、市場株価や当社の財務状況も勘案しつつ、資本収益性の向上に資する機動的な資本政策として位置付けており、取締役会での決定に基づき継続的に実施していく方針です。

③ 適用時期

2024年12月期より適用します。

2024年12月期期末配当予想

(1) 修正内容

	年間配当金 (円)				
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
前回発表予想				—	—
今回発表予想				60.00	60.00
当期実績	—	0.00	—		
前期実績 (2023年12月期)	—	0.00	—	30.00	30.00

(2) 修正理由

上記の株主還元方針の変更に伴い、これまで未定としていた2024年12月期期末配当予想を1株当たり60円00銭に修正いたします。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、当面は日本基準を適用することとしております。

なお、国際会計基準の適用に関しましては今後の国内外の諸情勢を考慮し、検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	136,198	99,598
売掛金及び契約資産	13,379	13,515
有価証券	3,835	5,018
商品	23	16
その他	2,599	2,785
貸倒引当金	△69	△59
流動資産合計	155,967	120,875
固定資産		
有形固定資産	1,240	1,326
無形固定資産		
ソフトウェア	316	197
その他	186	551
無形固定資産合計	502	748
投資その他の資産		
長期性預金	—	40,000
繰延税金資産	5,604	7,122
その他	4,730	5,391
投資その他の資産合計	10,334	52,513
固定資産合計	12,077	54,588
資産合計	168,045	175,464

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	5,616	5,861
未払法人税等	2,913	2,989
業績連動報酬引当金	139	87
その他	8,824	10,515
流動負債合計	17,493	19,453
固定負債		
長期未払金	109	1,277
退職給付に係る負債	10	17
その他	937	1,180
固定負債合計	1,056	2,475
負債合計	18,550	21,929
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,338	5,338
資本剰余金	5,487	5,487
利益剰余金	198,415	195,670
自己株式	△83,168	△80,872
株主資本合計	126,073	125,624
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	1,390	1,687
その他の包括利益累計額合計	1,390	1,687
新株予約権	1,300	1,464
非支配株主持分	20,731	24,759
純資産合計	149,495	153,535
負債純資産合計	168,045	175,464

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上高	125,315	103,600
売上原価	68,344	50,185
売上総利益	56,971	53,415
販売費及び一般管理費	29,090	35,923
営業利益	27,880	17,491
営業外収益		
受取利息	1,241	1,955
為替差益	177	428
その他	35	168
営業外収益合計	1,454	2,552
営業外費用		
支払利息	21	15
自己株式取得費用	1	11
その他	3	3
営業外費用合計	27	30
経常利益	29,308	20,013
特別利益		
関係会社株式売却益	682	—
特別利益合計	682	—
特別損失		
減損損失	186	174
投資有価証券評価損	75	—
特別損失合計	261	174
税金等調整前当期純利益	29,729	19,838
法人税、住民税及び事業税	7,779	6,363
法人税等調整額	△208	△1,532
法人税等合計	7,571	4,831
当期純利益	22,157	15,007
非支配株主に帰属する当期純利益	5,723	3,835
親会社株主に帰属する当期純利益	16,433	11,171

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
当期純利益	22,157	15,007
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	0	—
為替換算調整勘定	1,460	483
その他の包括利益合計	1,461	483
包括利益	23,619	15,491
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	17,071	11,468
非支配株主に係る包括利益	6,547	4,022

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,338	5,487	195,829	△90,157	116,498
当期変動額					
剰余金の配当			△1,856		△1,856
親会社株主に帰属する 当期純利益			16,433		16,433
新株予約権の行使		△2		16	13
自己株式の取得				△5,016	△5,016
自己株式の処分		△0		0	0
自己株式の消却		△11,988		11,988	—
利益剰余金から資本 剰余金への振替		11,991	△11,991		—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	—	2,586	6,988	9,574
当期末残高	5,338	5,487	198,415	△83,168	126,073

	その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計			
当期首残高	△0	752	752	1,130	14,453	132,834
当期変動額						
剰余金の配当						△1,856
親会社株主に帰属する 当期純利益						16,433
新株予約権の行使						13
自己株式の取得						△5,016
自己株式の処分						0
自己株式の消却						—
利益剰余金から資本 剰余金への振替						—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	0	637	637	169	6,278	7,085
当期変動額合計	0	637	637	169	6,278	16,660
当期末残高	—	1,390	1,390	1,300	20,731	149,495

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,338	5,487	198,415	△83,168	126,073
当期変動額					
剰余金の配当			△1,796		△1,796
親会社株主に帰属する 当期純利益			11,171		11,171
新株予約権の行使		△8		50	42
自己株式の取得				△9,865	△9,865
自己株式の処分		—		—	—
自己株式の消却		△12,111		12,111	—
利益剰余金から資本 剰余金への振替		12,119	△12,119		—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	—	△2,745	2,296	△449
当期末残高	5,338	5,487	195,670	△80,872	125,624

	その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計			
当期首残高	—	1,390	1,390	1,300	20,731	149,495
当期変動額						
剰余金の配当						△1,796
親会社株主に帰属する 当期純利益						11,171
新株予約権の行使						42
自己株式の取得						△9,865
自己株式の処分						—
自己株式の消却						—
利益剰余金から資本 剰余金への振替						—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	—	297	297	163	4,027	4,488
当期変動額合計	—	297	297	163	4,027	4,039
当期末残高	—	1,687	1,687	1,464	24,759	153,535

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	29,729	19,838
減価償却費	825	951
株式報酬費用	183	205
減損損失	186	174
投資有価証券評価損益 (△は益)	75	—
関係会社株式売却損益 (△は益)	△682	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	32	△8
受取利息及び受取配当金	△1,241	△1,955
支払利息	21	15
為替差損益 (△は益)	△455	△104
売上債権の増減額 (△は増加)	△76	430
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△298	5
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,722	△329
未払又は未収消費税等の増減額	△127	503
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△704	△101
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	1,409	3,111
その他	158	△341
小計	27,312	22,396
利息及び配当金の受取額	1,123	1,684
利息の支払額	△21	△15
法人税等の支払額	△7,899	△6,933
営業活動によるキャッシュ・フロー	20,514	17,132
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△44,535	△90,572
定期預金の払戻による収入	35,169	45,342
有価証券の純増減額 (△は増加)	△2,470	△1,330
長期前払費用の取得による支出	△1,248	—
有形及び無形固定資産の取得による支出	△617	△243
敷金及び保証金の差入による支出	△577	△478
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	△334	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△308
その他	2	3
投資活動によるキャッシュ・フロー	△14,610	△47,588
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	500	—
長期借入金の返済による支出	△219	—
自己株式の純増減額 (△は増加)	△5,015	△9,865
配当金の支払額	△1,854	△1,809
その他	△443	△542
財務活動によるキャッシュ・フロー	△7,033	△12,217
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,101	1,196
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△27	△41,476
現金及び現金同等物の期首残高	109,676	109,648
現金及び現金同等物の期末残高	109,648	68,171

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(修正再表示)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

(連結貸借対照表関係)

前連結会計年度において、「固定負債」の「その他」に含めていた「長期未払金」は、金額的重要性が増したため、当連結会計年度より独立掲記することとしております。この表示方法の変更を反映させるため、前連結会計年度の連結財務諸表の組替えを行っております。

この結果、前連結会計年度の連結貸借対照表において、「固定負債」の「その他」に表示していた1,046百万円は、「長期未払金」109百万円、「その他」937百万円として組み替えております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：百万円)

日本	アジア	台湾	タイ	北米	中南米	その他の地域	合計
45,001	41,039	19,449	14,752	3,762	680	629	125,315

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：百万円)

日本	アジア	韓国	台湾	北米	合計
172	146	502	355	63	1,240

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：百万円)

日本	アジア	台湾	タイ	北米	中南米	その他の地域	合計
45,393	27,429	13,132	6,854	5,596	3,704	1,489	103,600

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。
(表示方法の変更)

前連結会計年度において、「その他の地域」に含めておりました「中南米」につきましては金額的重要性が増したため、当連結会計年度から独立掲記しております。

この表示方法の変更を反映させるため、前連結会計年度の「その他の地域」に表示していた1,310百万円は、「中南米」680百万円、「その他の地域」629百万円として組み替えております。

(2) 有形固定資産

(単位：百万円)

日本	アジア	韓国	台湾	北米	合計
278	99	683	252	13	1,326

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり純資産額(円)	2,127.98	2,280.75
1株当たり当期純利益(円)	272.65	182.67
潜在株式調整後1株当たり当期純利益(円)	270.20	180.70

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	149,495	153,535
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	22,032	26,223
(うち新株予約権(百万円))	(1,300)	(1,464)
(うち非支配株主持分(百万円))	(20,731)	(24,759)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	127,463	127,311
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(株)	59,898,763	55,820,084

2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	16,433	11,171
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	16,433	11,171
普通株式の期中平均株式数(株)	60,275,198	61,157,128
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
普通株式増加数(株)	545,486	667,367
(うち新株予約権(株))	(545,486)	(667,367)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象)

(自己株式の取得及び消却)

当社は、2025年2月14日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式の取得に係る事項について決議するとともに、会社法第178条の規定に基づき、自己株式の消却に係る事項を次のとおり決議いたしました。

(1) 自己株式の取得及び消却を行う理由

経営環境の変化に応じた機動的な資本政策の遂行及び資本効率の向上を通じて株主利益の向上を図るため

(2) 自己株式の取得に係る事項の内容

- | | |
|--------------|-----------------------|
| ① 取得する株式の種類 | 当社普通株式 |
| ② 取得する株式の総数 | 1,800,000株(上限) |
| ③ 株式の取得価額の総額 | 5,000,000,000円(上限) |
| ④ 取得期間 | 2025年2月17日～2025年3月24日 |
| ⑤ 取得方法 | 市場買付 |

(3) 自己株式の消却に係る事項の内容

- | | |
|-------------|-------------|
| ① 消却する株式の種類 | 当社普通株式 |
| ② 消却する株式の総数 | 14,000,000株 |
| ③ 消却予定日 | 2025年3月31日 |